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prototypów, demonstracje, opracowanie projektów pilotażowych, 

testowanie i walidację nowych lub ulepszonych produktów, procesów lub 

usług w otoczeniu stanowiącym model warunków rzeczywistego 

funkcjonowania, których głównym celem jest dalsze udoskonalenie 

techniczne produktów, procesów lub usług, których ostateczny kształt 

zasadniczo nie jest jeszcze określony. Mogą obejmować opracowanie 

prototypów i projektów pilotażowych, które można wykorzystać do celów 

komercyjnych, w przypadku gdy prototyp lub projekt pilotażowy z 

konieczności jest produktem końcowym do wykorzystania do celów 

komercyjnych, a jego produkcja jest zbyt kosztowna, aby służył on jedynie 

do demonstracji i walidacji. Eksperymentalne prace rozwojowe nie 

obejmują rutynowych i okresowych zmian wprowadzanych do istniejących 

produktów, linii produkcyjnych, procesów wytwórczych, usług oraz innych 

operacji w toku, nawet jeśli takie zmiany mają charakter ulepszeń; 

 

Fab lab To niedużej wielkości warsztat, umożliwiający użytkownikom korzystanie z 

dostępnych narzędzi (w dużej mierze nowoczesnych i sterowanych 

komputerowo), często potrzebnych do wytworzenia produktu, którego nie 

można włączyć w proces masowej produkcji. 

Grantobiorca Podmiot publiczny albo prywatny, inny niż beneficjent projektu 

grantowego, wybrany w drodze otwartego naboru ogłoszonego przez 

beneficjenta projektu grantowego w ramach realizacji projektu 

grantowego Organizacja pozarządowa – niebędące jednostkami sektora 

finansów publicznych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych i 

niedziałające w celu osiągnięcia zysku osoby prawnej lub jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna 

ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia.  

Informacje sektora 

publicznego 

Przez informacje sektora publicznego należy rozumieć:  

• informację publiczną w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej,  

• informację sektora publicznego w rozumieniu dyrektywy 
2003/98/WE z dnia 17 listopada  2003  r. w sprawie ponownego 
wykorzystywania informacji sektora publicznego (w brzmieniu 
zmienionym przez dyrektywę 2013/37/UE zmieniającą dyrektywę 
2003/98/WE z dnia 17 listopada  2003  r.  w sprawie ponownego 
wykorzystywania informacji sektora publicznego), 

• zasoby audiowizualne, pod warunkiem ich udostępniania do 
ponownego wykorzystywania, 

• zasoby archiwalne, pod warunkiem ich udostępnienia do 
ponownego wykorzystania, 

• zasoby kultury, pod warunkiem ich udostępnienia do ponownego 
wykorzystania, 

• zasoby nauki, pod warunkiem ich udostępniania do ponownego 
wykorzystywania. 


